MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL 51/2022

Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP Sítio Eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

COMUNICADO 12/2022

A Comissão de Concurso Público, no uso de suas atribuições legais:

Informa que será vedado o consumo de alimentos na sala de aplicação de prova, exceto

água. Em casos excepcionais, quando comprovada a extrema necessidade, será

disponibilizado um espaço adequado e monitorado para essa finalidade.

Atenciosamente,

Comissão de Concurso Público

Portaria IFSP nº 443, de 13 de janeiro de 2022.